[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21.10.2015 г № 2712
Об итогах областных заочных смотров-конкурсов учебно - опытных участков,  ученических производственных бригад и конкурса исследователей-растениеводов в 2015 году.

В соответствии с планом работы департамента образования и науки Брянской области и во исполнение приказа департамента образования от 28.05.2015г № 1475  «О проведении областных смотров-конкурсов ученических производственных бригад и учебно-опытных участков образовательных учреждений» с 31 мая по 30 сентября 2015 года был организован и проведен областной смотр-конкурс учебно-опытных участков, ученических производственных бригад и конкурс исследователей-растениеводов.

В заключительном этапе областного смотра-конкурса учебно-опытных участков, ученических производственных бригад приняли участие 15 школ из 6 районов области.

Департамент образования и науки Брянской области отмечает сложившуюся положительную систему работы образовательных учреждений по заготовке овощей и фруктов с учебно-опытных и производственных участков для школьных столовых.

Лучших результатов по итогам смотра-конкурса достигли образовательные учреждения Брянского, Климовского, Суражского, Унечского, Навлинского, Дятьковского районов.

В заключительном этапе областного конкурса исследователей-растениеводов приняли участие 65 учащихся из 11 районов области. Особый интерес представляют исследовательские работы: « Выращивание кивано в условиях Унечского района Брянской области»  МОУ Средняя общеобразовательная школа с.Павловка, «Выращивание можжевельника казацкого ускоренным методом» МБОУ «Комаричская средняя общеобразовательная школа №2» Комаричского района и многие другие.

Системная работа по активизации деятельности обучающихся на учебно-опытных и производственных участках является  важной составляющей учебно-воспитательного процесса в образовательных учреждениях Брянской области и будет продолжена.

На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областных смотров-конкурсов учебно-опытных участков, ученических производственных бригад  и конкурса исследователей-растениеводов (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогов, подготовивших победителей  и призеров  областных смотров-конкурсов учебно-опытных участков, ученических производственных бригад и конкурса исследователей-растениеводов (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И. Потворова.
И.о. директора  департамента
В.Н. Оборотов
        Приказ подготовлен

                                    Согласовано:
           эколого-биологическим

                                    первый заместитель директора департамента

           центром                                                                                                     __________ И.И.Потворов

           исп. Калиничев Н.А.                                                                               начальник отдела

           тел. 64-84-28                                                                                             __________ О.А.Шевелев

                                                                           главный консультант

                                                                                        _________О.В.Залепеева
                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к приказу № ____
                                                                                   от «___» октября 2015г.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
об итогах областных смотров-конкурсов учебно-опытных      участков, ученических производственных бригад, конкурса     исследователей-растениеводов

Рассмотрев итоги областных смотров-конкурсов учебно-опытных участков, ученических производственных бригад, конкурса исследователей-растениеводов, жюри приняло решение:
1. Присудить
по итогам областного смотра-конкурса учебно-опытных участков и ученических производственных бригад:
	         1 место
       2 место
     2 место
	-МБОУ «Чичковская  средняя общеобразовательная школа» Навлинского  района (Михайлова И.А. – директор школы, Финогенова Ю.В.- заведующая учебно-опытным участком);
- МБОУ «Слободищенская  средняя общеобразовательная школа» Дятьковского  района (Пузанкова И.С. – директор школы, Савинская С.В.- заведующая учебно-опытным участком);
-МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района (Савкин Л.И. – директор школы, Трушина Т.В. - заведующая учебно-опытным участком).

по итогам областного конкурса исследователей - растениеводов:

	         1место
      1 место
        1 место
      2 место
       2 место

      2 место
       3 место

   3 место

	 - Сазоновой Марине, учащейся 9 класса МБОУ «Троснянская

средняя общеобразовательная школа» Жуковского района (руководитель: Куприна А.В., учитель биологии);
-Рожновой Ульяне,учащейся 11 класса, Терешоноку Степану, учащемуся 6 класса, Юдиной Марине, учащейся 5 класса  «Кокинская средняя общеобразовательная школа» Выгоничского района (руководитель: Юдина Л.В., учитель биологии);
-Ноздря Марии, учащейся 11 класса, МОУ «Средняя общеобразовательная школа села Павловка» Унечского района  (руководитель: Авраменко В.Ф., учитель биологии и химии);

-Паршиной Юлии, учащейся 9 класса МБОУ «Шамординская

основная общеобразовательная школа» Жуковского района (руководитель: Шевелева Г.Н., учитель биологии);

-Галынской Марии, Потапенко Жанне, учащимся 9 класса МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №2»  (руководитель: Галынская С.В., учитель биологии и химии);
- Тертычному Алексею, учащемуся 8 класса, Гурзо Артему, учащемуся 6 класса МБОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа» (руководитель: Гурзо Н.М., учитель технологии и ИЗО).

-Бородиной Анастасии, учащейся 9 класса МАОУ «Лицей №1» г.Жуковка (руководитель: Анохина Е.И., учитель биологии);

- Кудряшовой Александре, МБОУ «Крыжинская основная общеобразовательная школа» Жуковского района (руководитель: Ходулапова З.Н., заведующая учебно-опытным участком).

Приложение 2
                                                                                   к приказу № ______
                                                                                   от «____» октября 2015г.

СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров
смотра-конкурса учебно-опытных участков и ученических производственных бригад, областного конкурса исследователей-растениеводов.
1. Авраменко Валентина Федосовна, учитель биологии и химии МОУ СОШ с.Павловка Унечского района;

2. Анохина Екатерина Ивановна, учитель биологии МАОУ «Лицей №1» г.Жуковка;
3. Галынская Светлана Валентиновна, учитель биологии и химии МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №2»;
4. Гурзо Надежда Михайловна, учитель технологии и ИЗО МБОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа»;

5. Куприна Анжела Васильевна, учитель биологии МБОУ «Троснянская средняя общеобразовательная школа» Жуковского района;
6. Савинская Светлана Владимировна - заведующая учебно-опытным участком МБОУ «Слободищенская средняя общеобразовательная школа» Дятьковского района;
7. Трушина Татьяна Владимировна - заведующая учебно-опытным участком МБОУ «Супоневская средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района;
8. Финогенова Юлия Викторовна, - заведующая учебно-опытного участка МБОУ «Чичковская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района;

9. Ходулапова Зоя Николаевна, заведующая учебно-опытным участком МБОУ «Крыжинская основная общеобразовательная школа» Жуковского района;
10. Шевелева Галина Николаевна, учитель биологии МБОУ «Шамординская основная общеобразовательная школа» Жуковского район;

11. Юдина Лидия Васильевна, заведующая учебно-опытным участком, МБОУ «Кокинская СОШ» Выгоничского района.

PAGE
5